
PEAGAMINO,Abril 10 de 1987. - 

Al Señor 

Inteidente Municipal 

DR.JOOGE E.YONNO 

SU DEJPACNO  

De mi más atenta consideración: 

Cumplo en elevar a Vd.la OWDENANZA que-

este H.Cuerpo aprobó por unanimidad en la 'Cercen] :iesión Extraordina-

rio roalizada el dfa 8 de Abril del cte.ano,u1 considerar el Expedieg 

to: D-I8-87 D.L.elova Lxpte.C-52-87 CONTADORA MUNICIPAL iNisf:Coupensa-

ción excesos Presupuesto Ejercicio 1986.- 

Sonciondrdose la siguiente: 

ORDENANZA:  

AiiTICULO 1° -  Complacimos los saldos excedidos do las portidas que o - 
  continuación se detallen por le sume de * 40.636.23 -Att 
nALES CUIENTA MIL SEISCIENTOS TEINTA Y SEIS C/23/100-. 

Jurisdicción 1 - Honorable Conccjq Deliberante  

1-1-1-3-5-8 	Bonificación por Licencia Anual 	 M 	466.79 
1-1-1-4-2 	Al 1.0.14.A. 	 Of 	21,01 

Jurisdicción 2 - DEPAWTAMUTO LJLCUTIVO 

Finalidad 1 - Administración General  

Personal Jordrguico 
Horas tAtras 
doniticación por Asistencia Perfecta 
Licencias no Gozadas 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M.A. 
Contribuciones Tasas o Impuestos 

* 136,20 
e 867,09 
" 	15,-- 
" 	90,16 
" 	21,17 
• 12,70 
" 1.431,19 

finalidad 2 - alud Pdblica 

1tom I - :Servicios Municioaleak 

1 -1-1-3-5-14 

1-1-1-3-7 
1 - 1 - 1 -4- 1 
1-1-1-4-2 

Asignación Lspocial no .:omunerativa Art 	 
3 °  Decreto 5576 	  
Bonificación por Asistencia Perfecta 
Licencias no Gozadas 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M.A. 

• 434,10 
" 	15,-- 
• 0,10 
" 	180,61 

20,21 

Iten 2 - Ley 9347  

1-1-1-1-j 	Personal Profesional 
1-1-1-3-3-1j 	Asignación especial no ,emunerativa Art 	 

I° Decreto 5576 	  



* 14.32 
• 626,30 
• 159,34 

116,37 
10,62 
5.88 

*11.753.67 
4  3.965.88 
• 114.47 
°I 	0,21 

0,31 
1.  1.925,51 

" 1 . 103.99 
240.6361/g 

te 

1-1-1-3-5-14 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 

Finalidad 	- jurvicioa Urbanos 

ltem 1 - 3arvicios ¿special° Urbanos 

Asig.Lop.no ..omun.Art,3° 
Al 1.P.3. 
Al 1.2.M.n. 

Decreto 5576 • 702,82 
• 280,19 

30,03 

1-1- 1 -1-6 
I-1-1-2-2 
1-1-1-3-2 
I-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-9 
1-1-1-3-5-15 
I-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 

Itcol 2- Obras 

1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 

Personal Jbrero 
Personal Jornal izado 
jueldo Anual Complementario 
Asignaciones familiares 
lloras Lxtras 
Compensación por ,iesgo 
Bonificación por [rebajo Insalubre 
Bonificación por Asistencia Perfecta 
Licencias no Gozadas 
Al I.P.S. 
Al 1,0.14A. 

Hora:, Lxtras 
Compensación por Qiesgo 
Bonificación por Licencie Anual 
Al 1.P.S. 
Al 1,0.11,A, 

* 70,65 
N 	64. - - 
" 	52,90 
- 284,45 
" 4.334,82 
" 244,64 
N 6.080,66 

15,00 
209,95 
49.29 
29,57 

* 71.50  
N 2.839,43 
N 59.65 
N 4.47 
' 	2,68 

v 8orviciol 3anitarius 

finalidad 4 - 

1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-2-14-3 

Finalidad S 

1-1-1-1-1 
1-1-1-2-1 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-2-14-3 
1-3-3 
1-3-10 
1-3-11 
1-3-27 
1-3-28 
,lección 4  - Deuda Flotante 

Total exceso 

Infraestructura Vial  

:bieldo Anual Complementario 
Asignaciones Femiliartra 
Horas Extras 
Premio e Conductores 
Asignación por Actividad Crf leo 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M.A. 
Gasto* Generales Variou 

Bienestar Social 

16,59 
22,--
94.82 
26,05 
7,13 
3.73 
2,24 
0,76 

Personal :Superior 
Personal Mensualizado 
Horas Extras 
Bonificación por Licencia dnuol 
Al I.P.S. 
Al 1,04M.A, 
Gatos Generales Varios 
Subsidios o Personas indigentes 
Subs.p/Textos Escalaras luan CaronciaJos 
Subs,p/Calzado 1116os Carenciadoa 
sube.p/Juguotes llüios Carenciados 
Construcc.50 Viviendas Programa 005 



¢u. GUILLERMOW -GO 
RE111011MYS 

runa: alomo Dalla 

AralCULO  

do de la 
ficar: 

1-4-2 

ASTIQUI0 

2°-  Lo financiación do la suma consignada en el Articulo lo- 
	ee atenderé mediante la reducción do la siguiente Parti- 
Jurisdicción 2 - Departamento gjecutiva Finalidad G A Claei- 

Crédito Adicional 	 A 40.636.23 

3°-  Comunique«. al Departamento Ljocutivo u sus efectos.- 

(lego propicie la oportunidad para salu-- 

darlo atentamente.- 

adWIANZA N° 1456/87.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

