Al Señor

Intendente Municipal

DR. JORGE E. YOUNG

SU DESPACHO .-

De mi más etenta consideración:

cumple en elevar a Vd.la ORDENANZA queeste H.Cuerpo aprobó por unanimidad en la Tercera Sesión Extraordinaria realizada el día 8 de Abril del cte.año, al considerar el Expedien te: D-18-87 D.E.eleva Expte.C-52-87 CONTADORA MUNICIPAL Ref:Compensación excesos Presupuesto Ejercicio 1986.-

Sancionandose la siguiente:

ORDENANZAI

ARTICULO 1°- Compensanse los saldos excedidos de las partidas que a ----- continuación se detallan por la suma de # 40.636.23 -AUS
TRALES CUARENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS C/23/100-.

TRALES CUARENT	A MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS C/23/100		
Juriadicción I	- Honorable Conce jo Deliberante		
1-1-1-3-5-8	Bonificación por Licencia Anuel	źΨ	466,79
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	#	21,01
Junisdicción 2	- DEPARTAMENTO EJECUTIVO		
Finalidad I -	Administración General		
1-1-1-1-2	Personal Jerarquico	n	136,20
1-1-1-3-4	lioras Extres	100	867.09
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	**	15
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	*	90,16
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	**	21.17
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	**	12,70
1-1-2-15	Contribuciones Tasas e Impuestos	"	1.431,19
Finalidad 2 -	Salud Pública		
Item I - Servi	cios Municipales		
1-1-1-3-5-14	Asignación Especial no Remunerativa Art.		
	3° Decreto 5576	R	434.10
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta		15,
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	"	0,10
1-1-1-4-1	Al 1.P.S.	**	180,61
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	**	20,21
Item 2 - Ley 9	2347		
1-1-1-1-3	Personal Profesional	ŕŧ	1.428,21
1-1-1-3-5-13	Asignación Especial no Remunerativa Art. 1º Decreto 5576	*	100,-

.../// 2

1-1-1-3-5-14	Asig.Esp.no Remun.Art.3º Decreto 5576	*	702,82
1-1-1-4-1	AI 1.P.S.		280,19
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.		30,03
Finalidad 3 -	Servicies Urbanes		
Item I - Servi	cios Especiales Urbanos		
1-1-1-6	Personal Obrero	re	70,65
1-1-1-2-2	Personal Jornalizado	**	64
1-1-1-3-2	Sueldo Anual Complementario		52,90
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares		284,45
1-1-1-3-4	Horas Extras	" 4	.334.82
1-1-1-3-5-7	Compensación por Riesgo	"	244.64
1-1-1-3-5-9	Bonificación por Trabajo Insalubre		.080,66
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	**	15,00
1-1-1-3-7	Licencies no Gozades		209,95
1-1-1-4-1	Al 1.P.S.		49,29
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	4	29,57
Item 2 - Obras	y Servicios Sanitarios		
1-1-1-3-4	Horas Extras	n	71,50
1-1-1-3-5-7	Compensacion por Riesgo		2.839.23
1-1-1-3-5-8	Bonificación por Licencia Anual		59,65
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	**	4.47
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	"	2,68
Final ided 4 -	Infraestructura Vial		474475481
1-1-1-3-2	Sueldo Anual Complementario	#	16,59
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	,,	22,
1-1-1-3-4	Horas Extras		94.82
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores		26.05
1-1-1-3-5-5	Asignación por Actividad Crítica		7.13
1-1-1-4-1	Al I.P.S.		3.73
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	"	2,24
1-1-2-14-3	Gastos Generales Varios		0,76
Final ided 5 -	Bienestar Social		92 201
1-1-1-1-1	Personal Superior	*	14.32
1-1-1-2-1	Personal Mensualizado		626,30
1-1-1-3-4	Horas Extras	10	159,34
1-1-1-3-5-8	Bonificación por Licencia Anual	**	116,37
1-1-1-4-1	AI 1.P.S.		10,62
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.		5,88
1-1-2-14-3	Gastos Generales Varios		1.753,67
1-3-3	Subsidios a Personas Indigentes		3.965.88
1-3-10	Subs.p/Textos Escolares Niños Carenciados	"	114,47
1-3-11	Subs.p/Calzado Niños Carenciados	,,	0,21
1-3-27	Subs.p/Juguetes Niños Carenciados		0,31
1-3-28	Construcc.50 Vivlendas Programa 005		1.925,51
Sección 4 - D	euda Flotante		1.103.99
	Total exceso	24	0.636,23

ARTICULO 2°- La financiación de la suma consignada en el Artículo 1°-----se atenderá mediante la reducción de la siguiente Partida de la Jurisdicción 2 - Departamento Ejecutiva Finalidad 6 A Clasificar:

1-4-2

Crédito Adicional

40.636,23

ARTICULO 30- Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.-

Mago propicia la oportunidad para salu--

darlo atentamente .-

ORDENANZA Nº 1456/87 .-

SEORETARIO

CO SUBERIANTE ON THE CONTRACT OF CONTRACT ON THE CONTRACT ON T

HONORADIE CONCEJO DELIBERANTE